–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

1597 Đường Phạm Văn Thuận, phường Thống Nhất, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.

Điện thoại: (0251) 3822297- Fax: (0251) 3825585     Website: https://skhcn.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số:      /SKHCN-TĐC             Đồng Nai, ngày    tháng    năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả triển khai thực hiện Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 13/4/2020

của Thủ tướng Chính phủ

Căn cứ Văn bản số 6567/BCĐ-ATTP  ngày 30/10/2023 của Ban Chỉ đạo

Bảo đảm Vệ sinh An toàn Thực phẩm Đồng Nai về việc báo cáo kết quả triển khai

thực hiện Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 13/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ năm

2023;

Căn cứ Kế hoạch số 7438/KH-UBND ngày 29/6/2020 của UBND tỉnh triển

khai thực hiện Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 13/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ

về việc tiếp tục tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm

trong tình hình mới trên địa bàn tỉnh Đồng Nai. Theo đó, Sở Khoa học và Công

nghệ chỉ là cơ quan phối hợp.

Với vai trò là thành viên của Ban Chỉ đạo ĐBVSATTP, Sở Khoa học và

Công nghệ báo cáo kết quả triển khai thực hiện Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày

13/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ như sau:

I. Tình hình và kết quả thực hiện năm 2023

1. Công tác tuyên truyền:

Tổ chức 11 Hội nghị “Hướng dẫn những quy định về khoa học và công

nghệ đối với các sản phẩm OCOP trên địa bàn tỉnh Đồng Nai” cho các đơn vị trên

địa bàn các huyện, thành phố.

2. Công tác thanh tra/kiểm tra và kiểm ngiệm chất lượng về ATTP: Không

3. Công tác khác:

Thực hiện Chương trình quốc gia hỗ trợ các tổ chức kinh tế, các hộ sản

xuất, kinh doanh (hỗ trợ doanh nghiệp): Triển khai chính sách hỗ trợ doanh nghiệp

nâng cao năng suất và chất lượng sản phẩm, hàng hóa trong giai đoạn 2021 – 2025

được ban hành theo Nghị quyết số 20/2021/NQ-HĐND ngày 08/12/2021 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai; Triển khai chính sách hỗ trợ đăng ký bảo hộ tài sản

trí tuệ trên địa bàn tỉnh Đồng Nai đến năm 2030 được ban hành theo Nghị quyết

số 30/2022/NQ-NĐND ngày 10/12/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai.

II. Phương hướng triển khai nhiệm vụ năm 2024

Tiếp tục phối hợp thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến các văn bản

pháp luật liên quan về quy định an toàn thực phẩm, tiêu chuẩn, đo lường, chất

https://skhcn.dongnai.gov.vn/

2

lượng và ghi nhãn hàng hóa đối với các đơn vị sản xuất, kinh doanh và nhập khẩu

trên địa bàn tỉnh.

Lồng ghép các chương trình hỗ trợ doanh nghiệp về sở hữu trí tuệ, nâng

cao năng suất và chất lượng sản phẩm, hàng hóa trong giai đoạn 2021 – 2025 cho

các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân trong công tác đảm bảo an toàn vệ sinh thực

phẩm trong kinh doanh, dịch vụ thực phẩm...

Triển khai tốt nhiệm vụ xây dựng cơ sở dữ liệu, thiết lập phát triển và vận

hành ứng dụng truy xuất nguồn gốc sản phẩm, hàng hóa trên địa bàn tỉnh.

 III. Đề xuất và kiến nghị: Không

 Trên đây là nội dung Báo cáo của Sở Khoa học và Công nghệ, gửi Sở Y tế

(thông qua Ban chỉ đạo Bảo đảm Vệ sinh An toàn Thực phẩm) tổng hợp./.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc và Các Phó Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, TĐC.
TDCKhoi_BaocaoCT17_ATTP\4b.

Nguyễn Thị Thùy Linh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-10T10:24:03+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Lê Xuân Trường<truonglx@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-10T16:15:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Thị Thùy Linh<linhntt.ubndlt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-10T16:27:39+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-10T16:27:40+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-10T16:27:41+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-10T16:27:47+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!